РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «24»  ноября 2021г. №96
    с. Кетово

О внесении изменений в решение
Кетовской районной Думы от 16.09.2021г. №81
«Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории Кетовского района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 39 и пунктом 3 статьи 98 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кетовской районной Думы от 16.09.2021г. №81 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Кетовского района» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей  редакции: «3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пунктов 52, 53 приложения к настоящему решению».
 Пункты 52,53 приложения к настоящему решению вступают в силу с 1 января     2023 года».
2) приложение к решению дополнить пунктом 54 следующего содержания:
 «54. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебный порядок подачи жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц Контрольного органа, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» не применяется».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в информационно-коммуникационной сети "Интернет", опубликовать в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения.
Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения действует до 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям - начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций.

Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                    Л.Н. Воинков

И.о. Главы Кетовского района                                                                              А.В. Дружков

Скутин Сергей Александрович
(35231) 2-35-54